
Die Vertreterinnen und Vertreter des AAB Tirol sind erreichbar unter:

Das Landessekretariat

Mag. Andrea Summerer 
E: landessekretariat@aab-tirol.at 
T: +43 664 839 7879

Slaven Tomas 
E: landessekretariat@aab-tirol.at 
T: +43 512 52052

Landesobmann LAbg. Bgm. Jakob Wolf 
E: jakob.wolf@tirol.gv.at 
T: +43 508 3060

Landesobmann Stv.in LRin Astrid Mair 
E: buero.lr.mair@tirol.gv.at 
T: +43 512 508 2082

Landtagspräsidentin Landesobmann Stv.in

Sonja Ledl-Rossmann 
E: sonja.ledl-rossmann@tirol.gv.at 
T: +43 512 508 3000

Landtagsvizepräsident Landesobmann Stv. 
Bgm. Dominik Mainusch 
E: buergermeister@fuegen.tirol.gv.at 
T: +43 676 834 458 00

Landesobmann Stv. LAbg. Bgm. Florian Riedl 
E: f.riedl@tiroler-vp.at 
T: +43 664 8591076

Landesobmann Stv.in LAbg. Vizebgm.in Iris Zangerl-Walser 
E: iris.zw@aon.at 
T: +43 664 4001600

Landesobmann Stv.in Birgit Winkel 
E: winkel.birgit@gmail.com 
T: +43 664 8397877

Landesobmann Stv.in 
Verena Steinlechner Graziadei 
E:  verenasteinlechner1@gmail.com
T: +43 664 463466

MEP Sophia Kircher 
E: s.kircher@tiroler-vp.at 
T: +43 512 5390 -160

LAbg. Sebastian Kolland 
E: s.kolland@tiroler-vp.at 
T: +43 512 5390

Bundesrat AK Vizepräsident Christoph Stillebacher 
E: stille@cni.at 
T: +43 664 1042417

Nationalratsabgeordnete Kira Grünberg 
E: kira.gruenberg@parlament.gv.at 
T: +43 660 1514785

Nationalratsabgeordnete Margreth Falkner
E: m.falkner@tiroler-vp.at 
T: +43 664 8397872

Die Bezirksobleute im AAB Tirol

Bezirksobmann Landeck StR Peter Vöhl 
E: p.voehl@gmx.at 
T: +43 676 846909666

Bezirksobmann Reutte Kammerrat Johannes Mutschlechner 
E: Johannes.Mutschlechner@ewr.at 
T: +43 664 6149867

Bezirksobmann Imst BR AK Vizepäs. Christoph Stillebacher 
E: stille@cni.at 
T: +43 664 1042417

Bezirksobmann Innsbruck Land LAbg. Bgm. Florian Riedl 
E: f.riedl@tiroler-vp.at 
T: +43 664 8591076

Bezirksobmann Innsbruck Stadt Andreas Wanker 
E: a.wanker@tirol.com 
T: +43 664 3346144 

Bezirksobmann Schwaz Landtagsvizepräsident  
Landesobmann Stv. Bgm. Dominik Mainusch 
E: buergermeister@fuegen.tirol.gv.at 
T: +43 676 834 458 00

Bezirksobmann Kufstein Bgm. Christian Tschugg 
E: christian-tschugg@hotmail.com 
T: +43 699 11476545 

Bezirksobmann Kitzbühel Bgm. Roman Thaler 
E: roman@thaler.co.at 
T: +43 676 9409340

Sonstige wichtige Vertreterinnen und Vertreter 
des AAB Tirol

FCG Fraktion in der Arbeiterkammer KV Tanja Rupprecht 
E: rupprecht.tanja@gmail.com 
T: +43 664 3588212

Gewerkschaft Öffentlicher Dienst (GÖD) 
Landesvorsitzender Gerhard Seier 
E: gerhard.seier@goed.at 
T: +43 512 560 110 27407

Bundes ÖAAB

ÖAAB-Bundesleitung 
E: office@oeaab.com 
T: +43 1 40141 590


